– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全
部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SenseTime Group Inc.

(於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限公司)

(股份代號：0020)

與有關軟件許可協議的持續關連交易
相關的進一步公告

謹此提述日期為2022年6月8日的公告，內容有關軟件許可協議（「該公告」）。除
文義另有所指外，本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

誠如該公告所披露，年度上限已參考該公告「費用及付款條款」一節所述根據
軟件許可協議由 JCV應付商湯香港的費用及軟件許可協議項下 JCV對其他服務
的估計需求釐定。本公司謹此提供有關年度上限基準的進一步資料，經參考該
公告「費用及付款條款」一節：

截至
12月31日
止財政年度 年度上限 年度上限基準

2022年 6,160,000美元
（相等於約
48,356,000港元）

• 由於商湯香港向 JCV交付軟件的時間預
期將為2022年年內，故5百萬美元的全部
許可費將根據相關會計處理計入本集
團截至2022年12月31日止財政年度的收
益。因此，截至2022年12月31日止年度的
年度上限為5百萬美元。

– 2 –

截至
12月31日
止財政年度 年度上限 年度上限基準

2023年 2,660,000美元
（相等於約
20,881,000港元）

• 鑑於接納日期預期將為2022年第二或第
三季度，故諮詢服務預期將於2022年及
2023年期間提供。因此，諮詢服務合計服
務費的50%（即1,320,000美元的 50%）已計
入截至2022年及2023年止各財政年度。

2024年 4,500,000美元
（相等於約
35,325,000港元）

• 誠如該公告所披露，預期 JCV完成其產
品的初步定製化修改將需要不少於兩年
時間。本公司預期 JCV將於該期間更頻
繁地要求提供定製服務。因此，經計及
該公告所披露的定製服務範圍及現行市
價，定製服務費於截至2022年、2023年及
2024年12月31日止財政年度的年度上限
估計將為1百萬美元。鑑於接納日期預
期將為2022年第二或第三季度，故預期
定製費用的50%已計入截至2022年12月
31日止財政年度的年度上限。預期 JCV
使用該軟件開發的產品將於2024年之後
通過初始開發階段，且所需的定製服務
將較2022年至2024年期間減少。因此，0.5
百萬美元已計入截至2025年及2026年12
月31日止財政年度的年度上限。

2025年 4,000,000美元
（相等於約
31,400,000港元）

• 誠如該公告所披露，於有關四年期間（於
接納日期後滿一年開始）各年，維護服務
的應付固定年費為1百萬美元。因此，截
至2023年、2024年、2025年 及2026年12月
31日止財政年度各年的年度上限為1百
萬美元。

– 3 –

截至
12月31日
止財政年度 年度上限 年度上限基準

2026年 4,000,000美元
（相等於約
31,400,000港元）

• 誠如該公告所披露，(i) JCV每次要求商
湯香港提供算法升級服務均須支付2.5
百萬美元的固定費用；及 (ii)每兩個曆年
提供最多一次算法升級服務。由於將交
付的軟件為最新版本，故預期2022年或
2023年將不需要算法升級服務。此後，
JCV可於 2024年至2026年期間的任何時
間要求提供該類服務。因此，每年 2.5百
萬美元的算法升級服務費用已計入截至
2024年、2025年及2026年12月31日止財政
年度的年度上限。

上市規則的涵義

誠如該公告所披露，由於有關年度上限的一個或多個適用百分比率高於0.1%
但全部適用百分比率均低於5%，根據上市規則第14A章，於軟件許可協議項下
擬進行的交易須遵守申報、公告及年度審閱規定，但獲豁免遵守通函及獨立股
東批准規定。

僅就本公告及說明而言，美元已按該公告所述的相同匯率換算為港元。概無作
出任何聲明表示任何以港元或美元計值的金額可能已或可按上述匯率或任何
其他匯率兌換。

承董事會命
商湯集團股份有限公司

執行主席
首席執行官
徐立博士

香港，2022年6月27日

於本公告日期，執行董事為徐立博士、湯曉鷗教授、王曉剛博士及徐冰先生；
非執行董事為范瑗瑗女士；以及獨立非執行董事為薛瀾教授、林怡仲先生及厲
偉先生。